04.10.2023г. №07
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ШАРАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Положения об общественной комиссии по вопросам защиты детства при администрации Шарагайского муниципального образования Иркутской области
В целях осуществления мероприятий в сфере предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, организации работы с детьми и молодежью в поселении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ « Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» руководствуясь уставом Шарагайского муниципального образования:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии по вопросам защиты детства при администрации Шарагайского муниципального образования Иркутской области (далее - Положение) (прилагается).
2. Утвердить состав общественной комиссии по вопросам защиты детства при администрации Шарагайского муниципального образования Иркутской области (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановления Шарагайского муниципального образования от 08.03.2022г. №04 « Об утверждении плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шарагайского муниципального образования».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Шарагайского муниципального образования
                                                                                                         Л.А. Щербакова